debilidades permanentes em virtude de lesões em seu membro inferior esquerdo,  oimpedindo
desempenho de suas funções habitualmente exercidas. 

Acrescenta que requereu, administrativamente, o pagamento do seguro DPVAT em decorrência da
aludida invalidez, tendo recebido, apenas, a importância de R$3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e
cinco reais). Requereu a realização de perícia para que possa aferir o percentual da debilidade da autora,

nos termos previstos na lei, entendendo que ainda resta receber o montante de R$ 6.075,00 (seis mil e
setenta e cinco reais), a título de diferença da indenização  

Desta feita, pugna pela procedência do pedido para o fim de condenar a ré ao pagamento complementar, a
título de indenização que faz jus pelo seguro DPVAT.

A exordial veio acompanhada de documentos instrutórios.

[...]

indenização ao valor resultante da aplicação do percentual ali estabelecido ao valor máximo da cobertura.

Portanto, aplicando-se o percentual de 70%, para perda completa funcional de um dos membros
inferiores, sobre o valor de R$ 13.500,00, chega-se à quantia de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e
cinquenta reais).

Destaco que houve pagamento administrativo da quantia de R$ $3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e
,  cinco reais) a ser deduzido do referido montante, que totaliza R$ 6.075,00 (seis mil e setenta e cinco

reais).

Isto posto, nos termos do art. 487 do CPC,  a pretensão deduzida na exordial,JULGO PROCEDENTE
para condenar as ré a pagar ao demandante o valor de R$  6.075,00 (seis mil e setenta e cinco reais), com
correção monetária pela tabela ENCOGE desde a data do sinistro e juros de mora de 1% ao mês contados
da efetiva citação.

Ainda, em face da sucumbência da demandada, condeno-a, nos termos do art. 82 § 2º e 85 do CPC, ao
pagamento das custas e honorários estes no percentual de dez 10% do valor da condenação.